A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de
05/04/2025 a 04/04/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
máxima decenal, na forma do artigo 107 da lei nº 14.133, de 2021.
1.2. A supressão quantitativa no valor de R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais),
consistente na supressão do "item 04 - treinamento (turma de 5 alunos)", o que equivale
a 1,11% (um vírgula onze por cento) do valor inicial atualizado do contrato, com
fundamento no art. 124, inciso i, alínea "b", da lei 14.133, de 2021.
Vigência: